

# Valter Skogs samling

Wictor Johansson, Svenskt visarkiv 2016

Valter Skog (1943-2011) var född och uppvuxen i Värmländska Brunskog, men flyttade i vuxen ålder till Stockholm. Han arbetade som mätningstekniker, först på Lantmäteristyrelsen och senare på Fotogrammetribyrån i Hässelby. Han blev sjukpensionär i 45-årsåldern.

Valter Skog började dansa folkdans under 1960-talets andra hälft och några år senare började han spela fiol och nyckelharpa. Han var med i olika dans- och spelmanslag, bland annat i gruppen "Viltstråk" som medverkar på skivan "Spelmansmusik i Stockholm (utgiven på Caprice records). Han deltog i spelmansstämmor, festivaler och kurser i låtspel inom och utom Sveriges gränser.

Valter Skogs efterlämnade samling består i huvudsak av ljudupptagningar; från konserter och buskspel på spelmansstämmor, repetitioner och framträdanden med Viltstråk, inspelningar från låtkurser m.m. Tillsammans med fotografier, medlemsmatriklar från olika organisationer verksamma inom folkmusikfältet o dyl ger Valter Skogs samling en inblick i hur 1970-talets folkmusikvåg gestaltade sig på gräsrotsnivå.

Ett 70-tal av ljudbanden i samlingen har registrerats i Svenskt visarkivs inspelningsdatabas – här har det funnits tillräcklig relevant information om medverkande, plats, datum och innehåll för att kunna göra inspelningarna sökbara. Ytterligare ett antal band, i omfattningen tre volymer, har sparats även om uppgifter om dess innehåll varit knapphändiga (i huvudsak inspelningar från olika spelmansstämmor). Kassettkopior av kommersiellt utgivna fonogram samt inspelningar från olika radioprogram har däremot gällrats, med något undantag.

Valter Skogs samling donerades till Svenskt visarkiv efter dennes bortgång 2011, där materialet idag finns fritt tillgängligt för forskning.

# Valter Skogs samling - innehåll

## Ljudinspelningar registrerade i SVA:s ljudsamlingar

SVA BB 6342 - 6346

SVA BC 3029 - 3097

### Vol 1-3

Inspelningar (rullband & kassetter) med begränsade uppgifter om innehåll

### Vol 4

- Fotografier (inklusive negativ)
- Brev
- Medlemsmatriklar
- Reklamfoldrar & flyers
- Handlingar rörande internationell folkdansfestival i Göteborg 1971